Председателю совета по защите
диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук,
на соискание ученой степени
доктора наук 35.2.019.___ _,
на базе ФГБОУ ВО Кубанский ГАУ
профессору _(И. О. Фамилия)__
от соискателя ученой степени
____________________________
____________________________

(Фамилия Имя Отчество – при наличии,

паспортные данные*, телефон)

З а я в л е н и е

Прошу принять к рассмотрению и защите мою диссертацию на
тему «_____________________________________________________»

(название диссертации)
на соискание ученой степени кандидата (доктора) _____________ наук

(отрасль науки)

по специальности ___________________________________________.
(шифр. Наименование научной специальности)

Защита работы проводится впервые (повторно).
Согласен(на) на включение моих персональных данных в

аттестационное дело и их дальнейшую обработку. Подтверждаю, что
все представляемые к защите данные и результаты являются
подлинными и оригинальными и, кроме специально оговоренных
случаев, получены мной лично.

Приложения: – подтверждение размещения на сайте университета
полного текста диссертации;
– диссертация в электронном виде в формате *pdf-A
в электронном виде (1 экз., диск формата CD или DVD
либо USB-флешка) и на бумажном носителе (__ экз.,
на __ л.);
– проект автореферата (1 экз., на ___ л.);
– положительное заключение организации, где
выполнялась диссертация (2 экз., на ___ л.);
– отзыв научного руководителя / консультанта
и сведения о нем (по 2 экз., на ___ л.);
– заверенная копия документа установленного
образца о высшем образовании (диплом

специалиста, диплом магистра, свидетельство об
окончании аспирантуры) (2 экз., на ___ л.);
– документ, подтверждающий сдачу кандидатских
экзаменов (2 экз., на ___ л.);
– заверенная копия диплома кандидата наук – для
соискателя ученой степени доктора наук
(2 экз., ___ л.)

Число Подпись

Примечание: (*) Иностранный гражданин указывает сведения
о документе или отметке в документах, удостоверяющих личность,
подтверждающих право на пребывание (проживание) в Российской
Федерации, включая вид, серию, номер и дату выдачи документа.

(после визы председателя диссертационного совета
заявление регистрируется в отделе по координации работы

диссертационных советов управления науки и инноваций)